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pris contact avec 
l’établissement et je sais à quelle 
heure la classe arrive, le nombre 
d’élèves et d’accompagnants 

préparé les EPI pour chacun 
(et demandé les pointures 
de chaque personne pour 
les chaussures de sécurité. 
Attention les pointures des 
collégiens peuvent aller du 35 
au 45…)

défini des intervenants 
pédagogues et aimant le 
contact avec les jeunes

prévenu les collaborateurs 
de l’entreprise de la visite 
d’élèves sur le site

préparé des échantillons/ 
goodies/des documents avec 
lesquels ils pourront repartir

préparé mon mot de 
bienvenue

préparé un circuit de visite 
dynamique

préparé le contenu et déroulé 
avec l’équipe enseignante

prévu une salle/un espace 
pour qu’ils posent leurs affaires 
personnelles et puissent assister 
à une présentation en salle (une 
visite du site est souvent plus 
marquante qu’une présentation 
Power Point pour des collégiens)
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stage d’observation
D’UN COLLÉGIEN DE 3e
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exemple type d’organisation d’une semaine de stage



16

3



17

4



18

5



Engagés aux côtés des femmes et des hommes 
qui fabriquent l’Industrie




